
 

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ  A  PODATEK VAT    -   OD 1.01.2009 ROKU  (wersja z 1.12.2017)  

 
  

 
 
                      
                    w stosunku do sprzedawanej nieruchomości 

 
przysługiwało prawo                               nie przysługiwało prawo 
   do odliczenia VAT                                    do odliczenia VAT 
 

 
                                                       dokonujący dostawy 

                                          
 
             ponosił wydatki na ulepszenie                                                                              nie ponosił wydatków na ulepszenie  
     od których przysługiwało odliczenie VAT 

 
           wysokości co najmniej 30%                                                   w wysokości niższej niż 30% 

 

   
    po ulepszeniu była wykorzystywana  
     do czynnosci opodatkowanych  

 
krócej niż 5 lat                           przez co najmniej 5 lat 

 

 

                                                                                      

W RAMACH PIERWSZEGO ZASIEDLENIA 
LUB W CIAGU 2 LAT OD ZASIEDLENIA 

PO 2 LATACH OD PIERWSZEGO 
ZASIEDLENIA

(1)
 (także po ulepszeniu)  

 
Również użytkowanie, przez co najmniej 2 lata 
nieruchomości wybudowanej przez podatnika, 
dla potrzeb własnej sprzedaży opodatkowanej  

(wyrok TSUE z 16.11.2017 r. w sprawie C-308/16 
•  

CO DO ZASADY 
ZWOLNIENIE 

(art 43 ust 1. pkt 10),  
 

ale  PCC  i  KOREKTA  VAT 

DOBROWOLNE OPODATKOWANIE  
po spełnieniu warunków 

(strony są VAT czynnymi i złożą 
oświadczenia –art. 43 u.11  

SPRZEDAŻ 
OPODATKOWANA 

SPRZEDAŻ 
ZWOLNIONA  

(art. 43 ust. 1 pkt 10a), 
ale  PCC  i  KOREKTA  

VAT 

SPRZEDAŻ 
ZWOLNIONA,   

ale PCC 
 

SPRZEDAŻ 
ZWOLNIONA  

(art. 43 ust. 1 pkt 10a), 
ale  PCC  i  KOREKTA  

VAT 

SPRZEDAŻ 
OPODATKOWANA 

(1)
Aby doszło do pierwszego zasiedlenia nieruchomości muszą być spełnione 

łącznie następujące warunki:  
- oddanie do użytkowania, 
- pierwszemu nabywcy lub użytkownikowi, 
- w wykonaniu czynności podlegających opodatkowaniu (w tym także w 
ramach czynności zwolnionej z VAT). 
Do pierwszego zasiedlenia dojdzie w przypadku wydania budynku 
pierwszemu nabywcy w wyniku dostawy tj. umowy sprzedaży, przejęcia za 
długi, aportu, czy wydania pierwszemu użytkownikowi na podstawie 
umowy najmu czy dzierżawy. 

                                                       


